
Pravidla pro Grantovou komisi ČOS při rozdělování prostředků ČOS 
 

Grantová komise ČOS 

Předsedou grantové komise je Vědecký sekretář ČOS. Grantová komise je tříčlenná, je volena a z 

řad členů výboru vždy na stejné období jako výbor ČOS. 

 

Grantová komise eviduje žádosti o granty a finanční podpory. Posuzuje oprávněnost žádostí a při 

splnění všech podmínek stanovených ČOS, které jsou zveřejněny na webu ČOS, uděluje souhlas s 

vyplacením grantu. 

Mimořádné žádosti o finanční podporu posuzuje a předkládá ke schválení výboru. 

 

 

Pravidla pro hospodaření s finančními prostředky určenými na granty. 

Hospodář vždy na konci roku odhadne zisk/ztrátu společnosti. 

Výše grantů na další rok bude plánována maximálně do 25% zisku. 

Dle této částky grantová komise navrhne aktuální výši grantů pro další rok – změnou koeficientu ve 

výpočtovém vzorci. Návrh předloží výboru ČOS ke schválení. (je nutné aktualizovat na webu ČOS)  

 

1. Granty a finanční podpory 
 

a) Grant na publikaci v časopise s IF. Posuzuje grantová komise. Je vyplacen ihned po schválení. 

 

b) Grant za aktivní účast na vzdělávacích akcích. Posuzuje grantová komise. Je vyplacen ihned 

po schválení. 

 

c) Finanční podpora za vedení atestační/disertační práce. Je vyplacena vedoucímu atestační 

práce, poté co doloží, že článek z dané atestační práce prošel recenzním řízením a byl přijat do tisku 

v odborném periodiku. 

 

d) Granty na stáže. Je vyplacen až na konci kalendářního roku. Výbor ČOS rozhodne o tom zda 

může být grant vyplacen v maximální výši podle počtu žádostí a finančních prostředků ČOS. 

 

e) Finanční podpora kurzů pro lékaře ve specializační přípravě pořádané akreditovanými 

pracovišti. 
ČOS pravidelně podporuje kurzy Ortodoncie I,II,III pro lékaře ve specializační přípravě a to 

materiálovou podporou kurzu Ortodoncie I a dorovnáním odměny přednášejícím do výše schválené 

výborem ČOS. 

ČOS pravidelně podporuje Rozštěpové dny FNKV. 

ČOS podpoří i další mimořádné nekomerční kurzy pořádané pro lékaře ve specializační přípravě. 

Tuto podporu musí schválit výbor ČOS. 

 

f) Mimořádné finanční podpory klinik 

Jedná se o podporu akreditovných pracovišť pro specializační vzdělávání. Prostředky by měly být 

využity k výuce a podpoře specializačního vzdělávání, měly by být dostupné celému pracovišti a 

studentům ve specializační přípravě. Nejsou určeny na individuální projekty a k materiálovému a 

nástrojovému vybavení pracovišť. Pracoviště musí do žádosti doložit rozvahu kým a jak bude 

předmět grantu využíván. O přiznání podpory a její výši rozhoduje výbor ČOS. 

 

Schválenou žádost o mimořádnou podporu podepisují minimálně 2 členové výboru: Předseda, 

místopředseda, nebo vědecký sekretář. Archivuje předseda ČOS. 

 

   



g) Mimořádné odměny členů. Mezi podpory patří i odměny za mimořádné počiny členů – 

navrhuje výbor ČOS. 

 

 

 

Sepsala 

MUDr. Hana Böhmová 

21.4.2024 

 

 

 


